ДОГОВОР №    -СМ
купли – продажи  ГСМ
г. Жезказган                                                                                                 «    »                  2016г.
             ТОО «С - Мунай», именуемое  в дальнейшем «Продавец»,  в лице  Директора ___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице  директора                      , действующего на основании Устава,  с другой стороны, далее  совместно именуемые  «Стороны»,  заключили  настоящий  Договор  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется  продать и передать в собственность Покупателя  горюче-смазочные материалы (далее – «Товар») в виде Талонов и обеспечить отпуск  Товара с автозаправочных станций, а Покупатель обязуется оплатить и принять поставленный Товар на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2. Товар согласно Договору реализуется по Талонам.
1.3. Цель приобретения: на собственные нужды.
2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Под количеством поставляемой партии понимается количество Товара, указанное  в
налоговой счет – фактуре и расходной  накладной, согласно заявке Покупателя.
2.2. Под качеством Товара понимается качество, указанное в сертификате соответствия качества, выдаваемом заводом – изготовителем, и должно соответствовать ГОСТам и ТУ, действующим в Республике Казахстан.
3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1.  Продавец передает талоны на Товар Покупателю не позднее 3 (трех) банковских дней  с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца на основании доверенности Покупателя.
3.2.  Передача Талонов на Товар, оплаченный Покупателем по настоящему Договору, производится уполномоченному представителю Покупателя при  предъявлении оригинала доверенности на получение Талонов с момента двустороннего подписания соответствующей расходной накладной.
3.3. Отпуск оплаченного Товара по талонам производится с автозаправочных станций (далее – «АЗС») в полном объеме в течение срока действия талонов, согласно условиям настоящего Договора.
3.4. Срок действия каждого Талона  составляет 60(шестьдесят) календарных дней. Талоны с истекшим сроком действия считаются недействительными.
3.5. Талон считается действительным и принимается к обслуживанию на АЗС только при наличии на бланке Талона оригиналов соответствующих печатей обеих Сторон.
3.6. По истечении срока действия Талонов, Товар по ним не отпускается, возврат денег не производится.
4. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТОВАРА
4.1. Продавец предоставляет  Покупателю счет на оплату Товара, имеющегося в наличии у Продавца, а Покупатель обязуется  оплатить  данный  счет в течение 3 (трех) банковских  дней.
4.2. Под ценой Товара понимается цена одного литра, с учетом всех налогов и сборов, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.
4.3. Условия оплаты - 100% предоплата, согласно условиям настоящего  Договора.
4.4. Валютой платежа является казахстанский тенге.
4.5. Датой оплаты за Товар считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, либо в кассу Продавца.
4.6. Оплаченный Товар, находится у Продавца на ответ хранение в течение 60 (шестидесяти) календарных дней, стоимость ответ хранения входит в стоимость Товара.
4.7. В случае просрочки оплаты стоимости Товара, согласно настоящего Договора,  риск изменения цены на Товар несет Покупатель. В этом случае Продавец вправе произвести соответствующий  перерасчет и выставить Покупателю новый счет, с учетом ценовых изменений.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Продавец обязуется:
5.1.1. Передать Талоны уполномоченному представителю Покупателя в порядке и сроки,  определенные в настоящем Договоре.
5.1.2. Отпускать Товар  Покупателю по Талонам, согласно условиям настоящего Договора.
5.1.3. Продавец ведет учет выданных и использованных талонов.
5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Производить  оплату стоимости Товара  в порядке  и сроки, определенные в настоящем Договоре.
5.2.2. Принять  Талоны от Продавца  в порядке и на условиях, определенных  в   Главе 3 настоящего Договора.
5.2.3. Соблюдать правила обслуживания по талонам  на АЗС  Поставщика.
5.3. Стороны  обязуются:
5.3.1. Извещать друг друга об изменении своих юридических  и/или почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских и иных реквизитов. Сторона, не известившая или несвоевременно известившая другую Сторону о таких изменениях, несет ответственность за все связанные с этим неблагоприятные последствия.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Продавец и  Покупатель обязуются  надлежащим образом осуществлять свои обязательства по настоящему Договору.
6.2. В случае если талон был испорчен по вине Покупателя (постиран, порван), то талон восстановлению не подлежит и Поставщик не несет никаких обязательств перед Покупателем.
6.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение  своих обязательств по настоящему Договору, виновная Сторона возмещает другой Стороне причиненные убытки.
6.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность при исполнении условий  настоящего Договора.
6.5. При невыполнении обязательств, виновная  Сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством  Республики Казахстан.
6.6. Выплата штрафов и неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
7. РЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны урегулируют путем переговоров.
7.2. Любые споры, не урегулированные мирным путем, подлежат разрешению в суде по месту нахождения  Продавца, в соответствии с действующим  законодательство Республики Казахстан. При этом обязательным условием является наличие переписки между Сторонами (претензии, запросы и т.д.).
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств  по настоящему договору, а именно: пожара, стихийных
бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого  будут действовать такие обстоятельства.
8.2. Сторона, для которой создалась  невозможность исполнения  обязательств  по
настоящему Договору, должна не позднее 10 (десяти) дней, известить другую Сторону
о дате начала этих обстоятельств и причинах, препятствующих выполнению
обязательств.
8.3. Доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и продолжительности будут служить документы, выдаваемые Торгово-промышленной  Палатой Республики Казахстан или иным компетентным органом.
8.4. В случае продолжения действий форс-мажорных обстоятельств более тридцати дней, Стороны вправе согласовать условия расторжения Договора с обязательным проведением взаиморасчета в течение  10 (десяти) дней после даты его расторжения.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий договор вступает в силу с «    »           2016 года и действует по                 «    »       2016 года.
9.2. В случае  если ни одна из Сторон не заявит своего намерения расторгнуть Договор не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты истечения  срока действия Договора, то Договор автоматически  пролонгируется на следующий календарный год.
9.3. Настоящий Договор не подлежит расторжению в одностороннем порядке, кроме как в случаях, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все изменения  и/или дополнения к настоящему Договору считаются  действительными только в том случае, если совершены в письменной форме и оформлены в виде приложения или дополнения к настоящему Договору и подписаны уполномоченными на это лицами.
10.2. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного на то согласия второй Стороны настоящего договора.
10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим  Договором, стороны руководствуются действующим  законодательством Республики Казахстан.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	   ПОСТАВЩИК:

ТОО «С - Мунай»
101301 РК, Карагандинская область,

г. Сатпаев, ул. Улытауская 114

РНН 302600004295

БИН 001040003264                                                  ИИК KZ 746010171000055842                                ЖРФ  АО «Народный Банк»                                                                                                                                                                                                     г. Жезказган

БИК HSBKKZKX

Почтовый адрес:

100600, РК, Карагандинская область,

пр.Мира 26 «б», тел: 737979

Директор ТОО «С - Мунай»
__________________

          м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

стр. 3 из 3